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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

تایمز:  ــیــویــورک  ن
هند در حال گسترش 
برنامه واکسيناسيون 
ــت و در این  ــود اس خ
ــراد  ــ ــه اف ــم ــه ه ــن ــي زم
بــالای 15 ســال، کارکنان بهداشتی و 
واجد  را  سالمند  شهروندان  از  برخی 
شرایط دریافت واکسن تقویتی اعلام 
ــد از  ــدود 60 درص ــت. هند ح ــرده اس ک
جمعيت  بــزرگ ســال خــود را که تقریباً 
900 ميليون نفر اســت، به طــور کامل 
واکسينه کرده است. پس از شروع کند 
مدیریت  آن  پی  در  که  واکسيناسيون 
کرونا در این کشور خدشه دار شد، روند 
واکسيناسيون در ماه های اخير سرعت 

گرفته است.    

آنسا:ایتاليا هم به جمع 
کشورهایی پيوست که 
داشتن گواهی واکسن 
یا تست منفی )گذرنامه 
ــرای دریــافــت  ســبــز( بـ
خدمات اجتماعی را الزامی کرده اند. طبق 
اعلام دولت، گذرنامه سبز از 10 ژانویه)20 
دی( برای دسترسی به موزه ها و مکان های 
فرهنگی، سالن های ورزشی، استخرها و 
ورزش های تيمی، مراکز سلامت، پارک ها، 

مراکز تفریحی و ... الزامی است.

همسان سازی دقیقا کجایی؟!
  فعالان کارگری و اصناف بازنشستگی از عدم تحقق بودجه همسان سازی 1400 گلایه می کنند و 
 نماینده بابلسر نیز دیروز در صحن مجلس از تداوم  نیافتن بودجه همسان سازی در لایحه 1401 

انتقاد کرد. ما درباره تبعات این اتفاق با عضو هیئت مدیره کانون عالی صنفی کارگران همکلام شدیم 

 بیشترین فوتی های کرونا
 در ۳ استان

 بنابر اعلام وزارت بهداشت، درآمار 24ساعته تا 
عصر دیروز، 52 بيمار کووید 19 در کشور جان 
خود را از دست دادند که 19 استان کشور، مرگ 
و مير صفر و یک داشته اند اما بيشترین تعداد 
موارد فوت بيماران کرونایی مربوط به استان های 
تهران با 9 نفر، اصفهان با ۷ نفر و کرمان با 5 نفر 
بوده است. این خبر حاکی است هم اکنون صفر 
شهر کشور در وضعيت قرمز، صفرشهر در وضعيت 
نارنجی، 5۳ شهر در وضعيت زرد و ۳95 شهر در 

وضعيت آبی قرار دارند.

  وزیر نیرو: سرانه آب هر ایرانی
 به یک پنجم ۵0 سال قبل رسید

وزیــر نيرو گفت: در مقایسه سرانه سهم آب 50 
سال قبل و امروز شاهدیم که 50 سال قبل سالانه 
6500 متر مکعب بود و هم اکنون این ميزان به 
1200 تا 1500 متر مکعب رسيده است، یعنی 
شرایطی است که باید بتوانيم با کم آبی کنار بيایيم. 
علی اکبر محرابيان دیروز در نشست با مدیران آب 
و آبفا،  با اشاره به موضوع افزایش بهره وری اظهار 
کرد: افزایش بهره وری، راهکاری است که این 
امکان را می دهد با منابع کم آب، مصارف بيشتر، 
مدیریت بهتر و بهره وری بالاتری داشته باشيم. به 
گزارش ایلنا، محرابيان با بيان این که ما در حوزه 
کــشــاورزی با توجه به افزایش مصرف آب، باید 
پتانسيل بهره وری را بالا ببریم، افــزود: با درصد 
کمی صرفه جویی در این بخش، مشکلات بزرگی 
را حل خواهيم کرد. بنابراین افزایش بهره وری در 
کشاورزی نقش کليدی دارد. وی با بيان این که 
اکنون در بخش آب شرب هم سرانه مصرف بالا و 
هم هدررفت قابل توجهی داریم، خاطرنشان کرد: 
البته در برخی از نقاط کشور هدررفت کاهش یافته 
اما پتانسيل کاهش هدررفت در آب شهری بالاست. 
ابتدا این که عمليات تصفيه آب شهری بسيار گران 
تمام می شود و موضوع دیگر این که خطوط انتقال 

آب از نقطه ای به نقطه دیگر باید اجرایی شود.

هشدار وزیر کشور       
در همين حال وحيدی وزیــر کشور نيز دیــروز در 
بخشی از پيام خود به مناسبت روز ملی ایمنی در 
برابر زلزله گفت: در کنار حوادث طبيعی متعدد که 
همه ساله در جای جای کشور رخ می دهد، مسئله 
مبتلابه کنونی کشور شرایط خشکسالی، تنش آبی 

و پدیده فرونشست است.

  اولین نشست آبی ایران و ترکیه   
با محوریت رود مرزی ارس

معاون وزیــر نيرو در امــور آب و آبفا، ضمن تشریح 
جزئيات اولين نشست آبی ایران و ترکيه   گفت: مایليم 
گفت و گو ها در حوزه آب با کشورهای همسایه ادامه 
پيدا کند و زمينه برگزاری نشست های دوره ای با 
کشور ترکيه در زمينه آب مهيا شود. محمد جوانبخت، 
ضمن اشاره به اولين نشست آبی بين ایران و ترکيه به 
فارس  گفت: هدف اول نشست مشترک با مقامات 
کشور ترکيه این بود که فتح بابی در این زمينه اتفاق 
آب  مسائل  گفت  وگو درخصوص  زمينه  و  بيفتد 
مرزی مشترک با این کشور همسایه ایجاد شود. 
وی در تشریح جزئيات طرح شده در این نشست 
مشترک گفت: در نشست برگزارشده تبعات اقدامات 
کشور ترکيه در بالادست رودخانه ارس روی مناطق 
پایين دست از جمله مناطق شمال غرب کشور را 
به مقامات کشور همسایه متذکر شدیم. وی ادامه 
داد: در این نشست ما تاکيد کردیم  موضوع ارس 
علاوه بر یک منبع آبی برای کشور به عنوان بخشی 
از فرهنگ ما برای مردم ایران دارای اهميت است. 
جوانبخت ضمن بيان علاقه مندی ایران برای تداوم 
نشست های مشترک با کشورهای همسایه در بخش 
آب گفت: ما علاقه مندیم این گفت و گو ها ادامه پيدا 
کند و زمينه برگزاری نشست های دوره ای با کشور 
ترکيه در زمينه آب مهيا شود. مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران در پایان گفت: این شروع 
اقدامات موثری در حــوزه دیپلماسی آب است و 
می تواند شرایط را برای طرح و پيگيری منافع آبی 

کشور ایجاد کند.

دوشنبه ۶دی1400
۲۲ جمادی الاول  144۳.شماره ۲0۸۳۷

از شوکت که پيش از ایــن به عنوان نماینده کــارگــری در هيئت 
امنای سازمان تامين اجتماعی عضویت داشته، درباره ادامه روند 
همسان سازی می پرسم که این طور می گوید: همسان سازی به هيچ 
عنوان متوقف شدنی نيست و نمی توان به بازنشسته گفت، چون 
دولت بدهی تامين اجتماعی را نداده ، پس از حقوق تو کسر می کنيم؛ 
اما اتفاقی رخ می دهد که از آن می ترسيدیم و آن هم واگذاری املاک 

و سرمایه های تامين اجتماعی است که این سازمان برای اجرای همسان سازی و تعهدات خود 
چاره ای ندارد که هر سال 5 یا 10 درصد از دارایی های خود را واگذار کند و به نظر شما پس 

از چندسال از این سازمان چه می ماند؟

   همسان سازی متوقف نمی شود اما...

ــه یکی از  ــزارشــی ب ــروز در گ ــ  هیل دی
ــا اشــــاره کــرد  ــش ه ــژوه ــن پ ــری ــازه ت ــ ت
ونوشت:یک اپیدمیولوژیست در مرکز 
تحقیقات سرطان در سیاتل، می گوید: 
»همه صحبت از خلاص شدن از شر کووید 
 را متوقف کرده اند، این بیماری از بین
 نمی رود، و این بــدان معناست که این 

بیماری بومی خواهد شد.«

غفوریان-اواخر اسفند 99 بــود که پس از 
ــرای مرحله دوم  ماه ها کش و قــوس بر سر اج
تامين  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
اجتماعی، بالاخره این خواسته محقق شد تا 
ــزار ميليارد تومان در بودجه  با تصویب 89ه
1400، حقوق بازنشستگان مسير خود را روی 
ریل همسان سازی، هموارتر ببيند و با تداوم آن 
در بودجه سنواتی، حقوق بازنشستگان طبق 
و  با حقوق شاغلان همسان  قانون  خواسته 

متناسب تر شود.

اما...       
طبق وعده دولت و تامين اجتماعی، مرحله 
بازنشستگان در  دوم همسان سازی حقوق 
ــه از  شهریور99 اجــرایــی شد امــا طبق آن چ
خبرها برمی آید، دولت تعهد خود در تامين 
تومان در بودجه  89هـــزار ميليارد  اعتبار  
1400 را عملياتی نکرده است و این یعنی، 
بدهی های دولت به تامين اجتماعی بيشتر 
و احــتــمــالا فــرایــنــد هــمــســان ســازی کندتر 
خواهد شد. دیروز دکتر علی اصغر باقرزاده، 
نماینده بابلسر در مجلس، در تذکر قبل از 
دستور در اعتراضی شدید گفت: »چرا قانون 
بودجه 1400 درمورد همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تامين اجتماعی اجرایی نشده 
و چرا تــداوم همسان سازی در لایحه بودجه 
1401 نيز دیده نشده است؟ صبر این قشر 
مظلوم حدی داشته و باید در شرایطی که با 
گرانی و تورم شدید مواجهيم، اقدام عاجلی 

برای آن ها صورت گيرد«.

بودجه گره گشای همسان سازی در 1400       
دربــاره تعيين ميزان بودجه پيش بينی شده 
ــد: »مــعــادل 890  در 1400 که این گونه آم
هزارميليارد ریال از محل واگذاری ها جهت 
رد بدهی دولــت به سازمان تامين اجتماعی 

اختصاص می یابد« نمی توان از حق گذشت 
که اگرچه با تاخير چندساله اما در لایحه بودجه 
این سال، تا حدودی اندک توانست حقوق  ۳.6 
ميليون کارگر بازنشسته را تکان دهد که آن هم 

زیر بار تورم و گرانی ها چنگی به دل نزد.  

 نگرانی ها برای 1401       
طبق صراحت قانون و مصوب مجلس شورای 
اسلامی در اسفند95  دولت باید در لوایح 
ــه اجـــرای هــمــســان ســازی را  ــودج ــه ب ــالان س
اجتماعی  تامين  »سازمان  کند:  پيش بينی 
موظف است مطابق قوانين مربوطه در طول 
اجرای قوانين برنامه، متناسب  سازی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگيران را با استفاده 
از منابع بند الف این ماده و در چارچوب برنامه 
توسعه سنواتی انجام دهد«. اما طبق آن چه 
باقرزاده نماینده مجلس، روز گذشته تصریح 
کرد، ظاهرا لایحه 1401 درباره آن سکوت 

کرده است. 
همچنين حسن صادقی، قائم مقام دبيرکل 
ــور گفت:  ــن ط ــر، دو روز قبل ای ــارگ خــانــه ک
»دربـــاره  پرداخت بدهی 89 هــزار ميليارد 

تومانی کــه مقرر شــده بــود در بــودجــه سال 
1400 تادیه شود، عملا کار خاصی در این 
خــصــوص انــجــام نگرفت و به طبع در سال 
1401 نيز هيچ اشاره ای به آن نشده است. 
همسان سازی حقوق بازنشستگان نيز هنوز 
در هاله ای از ابهام است و متاسفانه نه دولت 
به تکليفش عمل کــرده و نه سازمان تامين 

اجتماعی«.

فقط ۳ هزار میلیارد برای تامین اجتماعی       
ما در همين زمينه با اکبر شوکت عضو هيئت 
ــون عــالــی انــجــمــن هــای صنفی  ــان ــره ک ــدی م
کارگران همکلام می شویم تا تحليل او را از 
ــه ای همسان سازی در سال  ــودج شــرایــط ب
1401 جویا شویم. شوکت می گوید: طبق 
لوایح  در  باید  همسان سازی  بودجه  قانون 
سنواتی لحاظ شود. اما آن چه من در لایحه 
1401 دیدم برای کل تامين اجتماعی رقم 
عجيب و غریب ۳هزار ميليارد تومان دیده شده 
درحالی که فقط بدهی جاری دولت به تامين 
اجتماعی حداقل 60 هــزار ميليارد است؛ 
ضمن این که بار مالی همسان سازی هم حدود 

40 هزار ميليارد به آن اضافه می شود. 
اما همان طور که گفتم در لایحه 1401 به 
بودجه همسان سازی اشــاره ای نشده بلکه 
بدهی جــاری دولــت به تامين اجتماعی هم 
منظور نشده است. شوکت از مدیران تامين 
اجتماعی گــلایــه ای هم دارد که چــرا آن ها 
در برابر این مــوارد منفعل عمل می کنند. او 
می گوید: شاید نمی دانند چه اتفاقی در حال 

رخ دادن است.

۳۵00 ساختمان پایتخت در معرض آتش سوزی
مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر تهران گفت: سه هزار و 500 ساختمان 
در تهران در معرض آتش سوزی است که نياز به اقدام فوری دارد. مهدی داوری 
در نشست هم اندیشی به مناسبت روز ملی ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات 
بلایای طبيعی گفت: حدود 2هزار برج در تهران وجود دارد که اگر اقدامات 
پيشگيرانه در حداقل تعدادی از این برج ها انجام نمی شد، روزانه شاهد 

آتش سوزی در آن ها بودیم. داوری با بيان این که ۳هزار و 500 ساختمان در 
تهران در معرض خطر آتش سوزی قرار دارد، افزود: این ساختمان ها نياز به 
اقدام فوری دارند و در این زمينه تنها سازمان آتش نشانی مسئول نيست. وی 
تاکيد کرد: اگر تصميم مدیران بر ناایمن ماندن شهر است، پس دیگر تقصير را 

بر گردن سازمان آتش نشانی و دستگاه های امدادی نيندازند.


